



نشریه ارگان ملی و اجتماعی جوانان غور

محل ۱۳۹۱ مطابق هارچ ۲۰۱۲

شماره یازدهم

سال دوم

گفت و گو با رییس شورای ولایتی غور

۲۱- باسلام خدمت شما. می خواهیم به عنوان اولین سوال بپرسیم که آیا مردم از صلاحیت ها و مسوولیت های شورای ولایتی معلومات کافی دارند و اگر ندارند چرا؟



رییس شورا: منظور از وضع قوانین تنظیم امور جامعه، برقراری ثبات و تأمین عدالت می باشد؛ اما آنچه مهم است تطبیق قانون است. اگر قانون موجود باشد و به طور عادلانه تطبیق نشود آن قانون تأثیر عملی در جامعه ندارد؛ بلکه باعث ظلم، فساد و استبداد در اجتماع می گردد. امروز مشکل اساسی در ولایت غور عدم تطبیق و حاکمیت قانون است که به طور عادلانه عملی نمی گردد. اینجا به جای قانون زور، قدرت، پول، واسطه و رابطه و سلیقه های شخصی بر مردم حکومت می کند و بنا بر این روز به روز وضعیت نسبت به گذشته بد تر می شود. عدم اراده حکومتداران در تطبیق قانون، سطح پایین سواد، عدم تطبیق برنامه های آگاهی عامه از قوانین و صلاحیت های نهادها، عدم آگاهی مسولین امور از صلاحیت های شورای ولایتی، عدم نهادینه شدن قانون و عملکردهای که مطابق قانون نیست، باعث شده است تا مردم از قوانین نافذ کشور آگاهی نداشته باشند.

۲۱: دیدگاه شورای ولایتی در مورد فساد اداری و ضعف اداره محلی چه هست؟

رییس شورا: فساد اداری یک پدیده منفی است که دولت و ملت افغانستان را در سطح منطقه و جهان بدنام ساخته است و همه عرصه ها را متاثر نموده و کشور را به سوی بی ثباتی سوق داده است. عدم تطبیق قانون، عدم تحقق عدالت، فقر و بیکاری و عدم مصونیت قانونی کارمندان دولتی از عوامل مهم فساد اداری به شمار می رود. فساد به صورت جدی و نگران کننده در اداره ولایت غور وجود دارد؛ زیرا فساد تنها به اخذ پول خلاصه نمی شود. گرفتن رشوت، خویش خوری، واسطه بازی، قوم گرایی، سهل انگاری، ضیاع وقت مراجعین، جابه جایی و ابستگان به اداره و عدم تطبیق قانون نمونه مصداق های فساد اداری است که با یک عزم ملی و اداره راسخ در مردم و نهاد های مدنی، مردمی و دولتی می شود جلو فساد را گرفت. اداره محلی ولایت غور در بخش های مختلف بازسازی، صحت، معارف، امنیت، عدلی و قضایی و... دچار مشکلات و ضعف های جدی می باشد. عدم توجه حکومت مرکزی، نفوذ زور مندان محلی وجود قوماندان و گروه های مسلح غیر مسوول، محلی بودن پولیس، وارد شدن حاکمان در لاک طایفه، گزایی، قوم گرایی، گروه گرایی و سمت گرایی، کشمکش های سیاسی، منطوقی، عدم مدیریت درست اوضاع، عدم مسوولیت پذیری متولیان امور، مشوره های ناسالم، عدم تطبیق قانون اداره محلی غور را ضعیف کرده و به زانو در آورده است.

۲۱- مشوره های شورای ولایتی در امور حکومتداری خوب چه است؟

رییس شورا: جنگهای چندین ساله و بی ثباتی های سیاسی باعث شده تا تأمین نظم، حاکمیت قانون و سیستم حکومتداری در افغانستان کاملاً از هم بپاشد. مردم در یک خلای قانونی زندگی می کردند. با استقرار اداره موقت، انتقالی، جمهوری اسلامی افغانستان مردم آهسته آهسته به سوی قانونمندی و حکومتداری گام برداشتند. مشوره شورای ولایتی در مورد حکومتداری خوب، تقویت نهادهای عدلی و قضایی، تطبیق قوانین، حمایت جدی مردم و نهادهای مدنی در جهت نهادینه شدن ارزشها، مسوولیت پذیری متولیان امور، تقویة نظارت از اداره، پاسخگو ساختن حکومت در برابر مردم، نقش علمای دین، قلم به دستان در آگاهی دهی و فشار روحی و روانی در مهرها فاسد اداری، عدم مداخله و کلا در عزل و نصبها و طی مراحل امور از مجرای قوانین، جلوگیری از تسلط و نفوذ جنگسالاران بالای اداره محلی و حمایت جدی از تحصیلکردگان و جابجایی آنان در اداره است.

۲۱: دیدگاه شورای ولایتی در مشکلات معارف، صحت، امنیت و راه حل های آن چه است؟

رییس شورا: معارف ستون فقرات جامعه را تشکیل می دهد. بدون تعمیم متوازن معارف انکشاف و ترقی و رسیدن به آینده روشن امکان پذیر نیست. با ایجاد مکاتب و مدارس و موسسات تحصیلات عالی زمینه رشد و ترقی و انکشاف و بازسازی در کشور مساعد شده است. معارف دارای پنج برنامه تعلیمات عمومی، تعلیمات اسلامی، سواد آموزی، تربیه معلم و ارتقای ظرفیت و زیربناها است. معارف ولایت غور در همه برنامه ها مشکلات خاص و جدی وجود دارد. تعداد زیاد مکاتب و مدارس در ولسوالی ها و اطراف غیر فعال است و برنامه سواد آموزی به یک منبع عایداتی تبدیل گردیده است

می رسد از بوستان دامنگشان باد بهار!

پیام تبریکه ارگان ملی جوانان به مناسبت سال نو

کشور عزیز ما افغانستان تاریخ و فرهنگ کهن و چندین هزار ساله دارد. یکی از رسوم و عتنه های باستانی این سرزمین، جشن نوروز و اول فصل بهار است. نوروز جشنی هست که مردم سرزمین ما، سالیان دراز است که آن را گرمی می دارند. مراسم نوروز و بالا کردن جهنده حضرت علی (کرام الله وجهه) همه ساله، در شهر مزار شریف با حضور مقامات بلند پایه دولتی برگزار می گردد و تا مدت چهل روز، رفت و آمد ها و دید باز و بازدید ها از زیارت سخی و جهنده مبارک ادامه دارد. مردم شهرهای هرات، کابل و دیگر شهرهای افغانستان نیز، نو روز را استقبال می کنند. ارگان ملی و اجتماعی جوانان غور، این جشن باستانی را به تمام مردم فرهنگ دوست و تاریخ ساز غور، تبریک می گوید. ولایت غور در این ده سال هر چند مورد کم توجهی و بی مهری دولت قرار داشته، اما بازم تغییرات و تحولات و دست آورد های زیادی در این سالها به دست آمده است که باید ادامه یابد و بیشتر شود. اوضاع امنیتی، کیفیت مکاتب و معارف، توجه به وضع بهداشتی مردم، ساخت و ساز راه ها و سرک ها، اعمار بند برق پوزه لیج، توجه به سرسبزی و ایجاد فضای سبز، از جمله کارهای است که دولت و مردم ما با جدیت باید در سال جدید پی گیری نمایند. سال گذشته اوضاع نا بسامان امنیتی، باعث شد که وضعیت در برخی از ولسوالی ها خیلی نگران کنند شد و قتل ها و بی خانمانی ها و مهاجرت های نیز در ولایت به وقوع پیوست. اداره محلی در سال نو، باید تلاش کند که با مدیریت مناسب و با همکاری مردم، اوضاع امنیتی را بهبود ببخشد. مردم ولایت غور بدون شک اهمیت صلح و آرامش را درک می کنند و از لحاظ فکری کدام همسویی با دیدگاه های طالبانی ندارند، اما مشکلات ذات البینی و خصومت های شخصی و قومی در مناطق مختلف باعث جنگ ها و درگیری های شده است که دولت می تواند با مدیریت درست و با صحبت و تفاهم با بزرگان مناطق از آن مشکلات جلوگیری نماید. در عرصه بازسازی نیز، باید روآسای ادارات دولتی و رهبری ولایت با هماهنگی با شورای ولایتی به شکل جدی در صد جلب کمک ها در عرصه بازسازی بر بیابند. نمایندگان مردم غور در شورای ملی هم به جای پرداختن به مشکلات خرد و کوچک، خوب است که در زمینه بازسازی و سازندگی غور به شکل هماهنگ و یک صدا وارد اقدام شوند و شکررنجی ها خرد و ریزه را کنار بگذارند. مردم غور نیز ضمن اینکه با دولت در تمام عرصه ها همکار باشند خوب است که به یک عده افراد اخلاص گر که در صدد بی نظمی و بی قانونی در مناطق هستند اجازه ندهند و خود شان صلح و آرامش منطقه خود را حفظ نمایند. یکبار دیگر در آخر جشن نوروز باستانی را به فرد فرد ملت شریف غور تبریک و تهنیت گفته و برای شان سالی پر از شادی و پر از موفقیت آرزو می کنیم.



گفت گو با رییس شورای ولایتی...

کدام اراده و برنامه جدی برای حل این مشکلات در معارف وجود ندارد امید وارم با تغییرات جدید در معارف مشکلات موجود در معارف مرفوع گردد. در بخش صحت مردم ولایت غور نسبت به دیگر ولایات از دسترسی کمتر خدمات صحت برخوردار می باشد. ساختار جغرافیایی، نبود سرک، فقر و بیکاری، عدم توجه حکومت مرکزی باعث شده است که اوضاع مردم ولایت غور حالت خوبی نداشته باشد. بدون تأمین امنیت، حاکمیت قانون، تحقق عدالت امکان ندارد. وضعیت امنیتی در ولایت غور نسبت به سالهای گذشته خراب تر شده مردم از عدم امنیت، رنج می برند. در همه بخشها مشکلات جدی وجود دارد. اما تجهیز و تسلیح و تقویت پولیس، ملی شدن پولیس، جابجایی ارودی ملی، تقویت سیستم مجازات و مکافات، آموزش پولیس، ازدیاد تشکیل در نهاد های امنیتی، همکاری مردم در تأمین امنیت، عدم باجدهی به افراد و گروه های که نظم را اخلال می نمایند. نظارت دقیق از خدمات صحت، تقویت شورا های صحتی به خاطر نظارت از عرضه خدمات صحتی، آگاهی دهی مردم به خاطر گرفتن حفظ الصحه و وقایه، جابجایی افراد مسلکی و تغییرات در سیستم نظارتی معارف، بیرون ساختن مکتب و مدرسه از حالت پروژه ای که به عنوان پایگاه اقتصادی عده ای قرار گرفته است. نجات معارف از افراد بی سواد و باواسطه، اکمال معارف از نظر کتاب، وسایل آموزشی، جابجایی افراد به اساس لیاقت، تاجایی می تواند مشکلات موجود در نهادهای معارف، صحت و نهادهای امنیتی مرفوع سازد.

۲۱: برنامه های جدید و پلان های شورای ولایتی کدام هست؟

رییس شورا:

- ۱- تثبیت جایگاه قانونی شورای ولایتی
- ۲- باور مند ساختن ادارات و موسسات دولتی و غیر دولتی به اینکه شورای ولایتی یک نهاد ناظر، مشاور، همکار و منتقد سالم حکومت است.
- ۳- تنظیم امور داخلی و کار و فعالیت و کلای شورا.
- ۴- تقویت نظارت از ادارات به خاطر عرضه خدمات بهتر
- ۵- تلاش در جهت اجرای سیستم مجازات و مکافات.
- ۶- سهم گیری قاطع در پلانهای انکشافی
- ۷- وادار ساختن اداره و پاسخگویی در برابر مردم
- ۸- جمع آوری دقیق مشکلات مردم و اولویت بندی آنها
- ۹- مشارکت در تأمین امنیت، صلح و برادری، بازسازی و انکشاف
- ۱۰- تلاش جدی برای تأمین عدالت از طریق فعال ساختن سکتور حاکمیت قانون
- ۱۱- دفاع همه جانبه از آزادی بیان، حقوق بشر و ارزشهای مدنی

حرفهای درباب معارف غور

فضل الحق نجات معاون تدریسی ریاست معارف غور

ریاست معارف غور سال جدید تقویمی و تحصیلی را به ملت مسلمان و مجاهد غور تبریک میگوید. امیدواریم بهار آینده یک سال خوب و پر از دست آوردهای مهم برای غور و مخصوصا در بخش تعلیم و تربیه برای باشد. معارف به عنوان مشعل جامعه بشریت، یکی از مسایل عمده و مهم جامعه است و هیچ ملت و کشوری بدون داشتن معارف و علم دانش ممکن نیست به پشرفت و ترقی دست یابد و یا از جهالت و مشکلات رهایی حاصل نماید. در کشور عزیز ما افغانستان که ۳۰ سال جنگ را سپری نموده و تمام داشته علمی ما نابود شده، جوانان ما از نعمت تعلیم درست محروم شده و یک جامعه بسیواد همراه با فقر اقتصادی و فرهنگی نصیب ما گردیده است. در این سالها مشکلات و ناهنجاری های زیادی دامنگیر معارف بوده است و به ویژه در سال گذشته که چند مشکل عمده را به عنوان مثال باز گو می نمایم: اولین مشکل معارف، یا سایر عرصه ها نا امنی ها می باشد. مشکلات امنیتی، امسال سبب شد که ریاست معارف نتواند از مکاتب ساحات دور به شکل اساسی نظارت نماید، که این عدم نظارت باعث مشکلات زیادی برای معارف شده بود.

مشکل دیگر، بی توجهی مردم، نسبت به تعلیم و تربیه اولاد شان می باشد. مردم و بزرگان غور، خصوصا اولیای شاگردان، برای فعال بودن مکتب و حاضر بودن شاگرد و معلم نقش فعال می توانند داشته باشند.

از جانب دیگر همان طوریکه می دانید دست یافتن به آموزش و پرورش خوب، نیاز به معلمین مسلکی و لایق ضرورت است. کمبود معلمین مسلکی یکی از مشکلات بزرگ معارف می باشد. ریاست معارف دارای ۳۹۴۸ معلم است که ۱۸۲۰ تن آنها قراردادی می باشند. حضور معلمین قراردادی و موجودیت معلمینی که به علوم عصری آشنایی قناعت بخش ندارند مشکل دیگر است. کم توجهی مقامات مرکز به ولایت غور به نسبت ندادن تشکیلی که لازم است تا ضرورت را مرفوع سازد از دیگر مشکلات فرا راه معارف است. همین اکنون معارف غور ۲۸۰۰ معلم کمبود دارد. نکته دیگر نبود افراد مسلکی در بخش لابرتوار است. هم اکنون ریاست معارف از طریق برنامه ارتقای معارف، وسایل زیاد لابرتواری را خریداری کرده که متاسفانه استفاده نمی شود. کمبود تجهیزات و لوازم درسی مانند کتاب و میز هم از نقایص این ریاست است که در حال حاضر ۵۰ فصد شاگردان به کمبود کتاب روبه رو اند. نبود سرپناه از چالش های عمده دیگر معارف غور است. فعلا از جمله ۷۴۰ باب مکتب، ۱۲۱ دارای تعمیر و ۷۰ باب تحت کار هستند و ۵۴۹ باب مکتب فاقد تعمیر می باشد. ولایت غور تابستان خشک و گرمی دارد و در خزان سرد در فضای آزاد تدریس به مشکل انجام می شود و باعث مرضی شاگردان می شود.

معارف غور در حقیقت دست آوردهای هم دارد که می خواهیم به برخی از آنها در اینجا اشاره نمایم:

- ۱- اعمار ۱۸ باب تعمیر از پلان ۱۳۹۰ و چهار باب دیگر که از سال های گذشته باقی مانده بودند.
- ۲- اعمار ۱۰ باب مرکز آموزشی در ولسوالی شهرک.
- ۳- ثبت نام ۱۸۰۰ شاگرد در امتحان کانکور.
- ۴- ایجاد و فعال کردن ۲۰ باب مکتب جدید.
- ۵- تسلیم گرفتن ۹۰ باب مکتب خانگی از موسسه سی ار اس.
- ۶- تحت پوشش قرار دادن ۷ هزار شاگرد از خرد سال و کلان سال در برنامه سواد حیاتی.
- ۷- جذب ۱۸ هزار شاگرد جدید شمول برای سال ۱۳۹۱.

در مورد برنامه های آینده ما تلاش داریم تا وضعیت معارف را تغییر مثبت دهیم. اولین پلان و هدف ما به خاطر تغییر مثبت، استخدام فارغان صنف ۱۲ و ۱۴ به جای معلمین قراردادی است.

برنامه دیگر ما اعمار ۶۰ باب مکتب در سال ۹۱ که ۲۱ پروژه از طریق یونیسیف اعمار می شود که ۹ پروژه در حالی قرارداد است.

ایجاد شورای اولیای اطفال در مکاتب از پلان های دیگر ماست تا مکتب به شکل درست فعال شود و اولیای شاگردان بتوانند به درستی از نحوه آموزش نظارت نمایند و مشوره دهند. ماهمچنان پلان دارم تا روند نظارت از مکاتب را به صورت درست تطبیق نمایم. گفتگو با مردم و جلسات مشورتی با قوماندان های جهادی، موسفیدان و دیگر اقشار جامعه به خاطر فعال بودن بهتر مکاتب و همکاری با معارف. ما چندی قبل جلسه ای داشتیم با شورای ولایتی، جامعه مدنی، رسانه ها، قوماندان های جهادی و بزرگان منطقه و تمام مشکلات معارف را با آنها در میان گذاشتیم و نظریات و پیشنهادات آنها در مورد تطبیق برنامه های معارف گرفتیم و از آنها به خاطر فعال شدن مکاتب، حاضر بودن معلمین و شاگردان و استخدام معلمین خوب خواهان کمک و همکاری شدیم. آنها هم وعده همکاری دادند. در اخیر می خواهیم به مردم ولایت عزیز مان بگویم که مشکلات زیادی به معارف موجود است، شاید در آینده بعضی مشکلات دیگر هم به میان بیاید؛ ولی مردم باید به آینده اولاد ولایت خود دلسوز باشند و بدون تعبیه، دختر و پسر خود را به مکتب بفرستند و ریاست معارف را مجبور نمایند تا آموزش و پرورش به شکل اساسی فعال گردد. مردم باید در فعال بودن مکاتب، حاضر شدن معلمین و شاگردان به معارف کمک نمایند. تا زمانی مردم تصمیم درست به سرنوشت خود نگیرند مشکلات است. وقتی مردم اطفال خود را به مکتب روان نکنند، معلم را مجبور به تدریس نکنند و معلمین برای رفتن به مناطق دور دست تشویق نشوند و مردم از تقرر معلم رسمی جلوگیری نمایند، و تازمانی که اولاد خود را به مکتب نفرستند و از معلمان باسواد حمایت نمایند مشکلات همچنان باقی خواهد بود.

تحرک در شورای ولایتی

سید احمد مسرور

شورای ولایتی به عنوان تنها نهاد منتخب مردمی، در میان ملت از پایگاه و جایگاه رفیع و بلندی برخوردار است. شورا مظهر اراده مردم، صدای رسای خلق الله، گوش شنوای دولت و پل ارتباطی میان حکومت و جامعه می باشد. شورا به دلیل اینکه از طرف ملت انتخاب شده و همیشه حمایت و پشتیبانی آنها را با خود دارد قدرت و توانایی دولتی و مردمی بسیاری دارد. شورا قانونا و رسما وظیفه نظارت از کار کرد حکومت، مشوره دهی در عرصه های مختلف و برقراری ارتباط میان مردم و دولت را به عهده دارد. شورای ولایتی غور با وجود همه این امکانات قانونی در سال گذشته آن قدری که مردم انتظار داشتند موفق عمل نتوانست. در این اواخر شورای ولایتی در یک گام دقیق و مفید تلاش کرد پراکندگی ها را کاهش بدهد و تصمیم خود را به صورت مشورتی و هماهنگ اتخاذ نماید. یکی از کار کرد های اخیر شورا انتخاب هیات رهبری جدید بود. در این چند روز شورای ولایتی هر روز با سکتور های مختلف دید و باز دید دارد. جلسات شورا به شکل منظم دایر می گردد. غیرحاضری و کلاء بسیار کاهش یافته است. اعضای شورا همیشه در دفتر هستند و مصروف فعالیت می باشند. مدیران ادارات حکومتی، حالا خود را در برابر «خانه ملت» مسوول احساس می کند. شورا هماهنگ و منسجم تصمیم می گیرد. کانال های ارتباطی خصوصی با دفتر ولایت می خواهد به کانال عمومی شورا تبدیل شود. آواز شورا و کارکرد های شورا در انترنیت و دیگر رسانه ها شنیده و دیده می شود. شورای جدید خود را بخشی از جامعه مدنی می داند و خود را حامی و پشتیبان نهاد های مردمی اعلام می کند. شورا در برابر حواث اجتماعی بی تفاوت نمی ماند و موقف خود را رسما اعلان می کند. شورای جدید، حالا دارای نشریه شده است. دارای وبلاگ شده است. شورا حالا به عنوان یک نهاد اداری منظم، عمل می کند و اعضای شورا سعی می کنند تمام کار های شان به مشوره و تصمیم اکثریت شورا پیش برده شود. اگر شورای ولایتی به همین منوال پیش برود، انتظار می رود که نقش نهادهای مردمی روز به روز در دولت تقویت شود و مسوولین کم کار و بی پروا، خود را در برابر خانه ملت مسوول و پاسخگو ببینند. شورای ولایتی در حقیقت یک نهاد بسیار قوی و مهم می باشد؛ اما کارکرد های پراکنده و خود سرانه و کلا، می تواند به حیثیت و مقام شورا لطمه وارد کند و آن را در میان مردم ضعیف نشان بدهد. سیاست های اخیر شورای ولایتی غور امید های بیشتری برای مردم ایجاد کرده است و خدا کند که این امید ها همچنان قوی باقی بماند و به یاس و نا امیددی تبدیل نگردد.

یادی از چهاریار ارگان

در شمال، در غرب، در شرق و در مرکز کشور آینده سازان غور، جوانان لایق، زحمتکش، توانا و وطن دوست غور مصرف تحصیل هستند. میر آقا یزدان پناه، مسوول کمیته تعلیم تربیه محصل دانشکده حقوق دانشگاه بلخ، شاه محمد شهاب سخنگوی ارگان ملی جوانان، محصل دانشکده طب هرات، عبدالملک عزیزی مسوول کمیته اجتماعی ارگان، دانشجوی دانشکده انجیری ننگرهار، رمضان عادل مسوول کمیته مالی و اداری دانشجوی دانشکده ادبیات دانشگاه بامیان. این چهار تن از بنیان گذاران و فعالین ممتاز ارگان ملی جوانان غور بودند. عزیزی، شهاب و یزدان پناه به حیث شاگردان درجه اول لیسه سلطان علاوالدین غوری شناخته می شدند و عادل معلم لیسه شهاب الدین و محصل دارالمعلمین عالی غور بود. این چهارتن از جوانان فعال ولایت غور بودند و در تمام عرصه های فرهنگی و اجتماعی، علمی و مردمی حضور فعال داشتند. آنها همیشه در تلاش کسب علم و دانش و خدمت گذاری به مردم غور بودند. آنها جوانان وطن دوست و ملی گرا بودند. فعالیت های آغازین ارگان ملی به دست توانای این ها به حرکت درآمد و دست آوردهای بزرگی نصیب ما و جوانان غور شد که امروز ارگان کامیابی خود را واقعاً مدیون تلاش و زحمت این جوانان و جوانان دیگری می داند که صادقانه کار کردند. آنها همیشه برنامه های بزرگ علمی و فرهنگی را راه اندازی کردند و جوانان را تشویق نمودند. آنها در تلاش وحدت و هماهنگی بین جوانان بودند. جوانان مصمم، با اراده و مبارز که از ویژگی های واقعا فوق العاده برخوردار بودند. این جوانان به درس و تعلیم و خدمت گذاری به مردم عشق می ورزیدند. در بازگویی حقایق هیچ نوع، ترس و هراسی نداشتند. در مقابل سختی ها چون فولاد محکم بودند. یکی از افتخارات زندگی من در حقیقت کار با این جوانان بود و فداکاری و ایثار و صداقت شان همیشه سرمشق و الگوی زندگی من قرار گرفت که تا اکنون ادامه دارد. این جوانان سرانجام مکتب را به پایان رسانیدند، به کانکور شرکت نمودند و باتوانایی های که داشتند به دانشکده های دلخواه خویش کامیاب شدند. امروز هم در عرصه تحصیل همچنان درجه اول هستند. آنها برعلاوه کسب علم و دانش با زهم همیشه در تلاش خدمت گذاری به مردم اند. شهاب همیشه به خاطر بلند کردن صدای مردم و مشکلات آنها به رسانه های مهم همکاری دارد و در تماس می باشد. با اینکه ارگان با رفتن آنها از ولایت غور کمبود شان را خیلی احساس می نمود، رهبری ارگان خوشحال بود که اعضای فعالش در دانشکده های مهم و کلیدی کامیاب شده و مصروف کسب دانش اند و در آینده مصدر خدمت به مردم خود خواهند شد. ما همیشه کامیابی و پیروزی شان را از خداوند (ج) خواهیم. در اخیر می خواهیم از همه جوانان و اعضای زحمتکش ارگان ملی تشکر نمایم. ارگان ملی دارای ۳ هزار عضو رسمی می باشد که ذکر نام همگی شان در اینجا مشکل است. میخوام از خواهرانی که با ما همکاری داشتند و امروز در دانشکده های کابل یا در جای دیگر که مصروف تحصیل هستند هم تشکر نمایم. ۵۰۰ تن از اعضای ارگان را در دفتر ثبت اعضا، خواهران تشکیل می دهد که از اعضای سابقه دار ارگان بودند. من از تمام اعضای دیگر ارگان که امروز هم با تلاش و فداکاری در راه خدمت به جوانان زحمت می کشند تقدیر و سپاسگزاری می نمایم. ارگان ملی با تلاش های همین جوانان پیش خواهد رفت و آینده بدون شک از جوانان خواهد بود.



محفل مسابقه و مشاعره به مناسبت هشتم مارچ

روز دوشنبه پانزدهم حوت به پیشواز هشتم مارچ، روز همبستگی زنان جهان، محفل مسابقه و مشاعره به ابتکار ریاست امور زنان غور و ارگان ملی جوانان در تالار آن ریاست برگزار شده بود. در این مسابقه، شاگردان لیسه های سلطان علاوالدین، سلطان شهاب الدین و سلطان رضیه با همدیگر به رقابت پرداختند که در آخر، مسابقه به صورت مساویانه خاتمه پیدا کرد. در آخر مسابقه از جانب ارگان ملی جوانان جوایزی نیز برای اشتراک کنندگان مسابقه تهیه شده بود. خانم معصومه انوری در این محفل گفت که خانم ها در کشور ما رنجها و زحمت های بسیار دیده اند و امیدوارم که بعد ازین با کسب علم و دانش و آگاهی از حقوق مسلمی که دین مقدس اسلام به خانم ها داده، زندگی زنان بهتر شود و عدالت اسلامی در جامعه تحقق یابد.

موضع گیری عاقلانه مردم و علمای غور

محمد نسیم سرحدی

اخیراً به تعداد چند جلد قرآن مجید، در پایگاه نظامی بگرام به شکل مشکوک و سوال برانگیزی به آتش انداخته شده بود که این عمل شنيع و غیر قابل قبول، خشم مردم مومن و متدین افغانستان را برانگیخت و باعث شهید شدن چند تن از هموطنان مسلمان گردید و به دارایی ها و اموال ملت و دولت هم خساراتی وارد گشت. بعد از آن حادثه، جامعه جهانی این واقعه اسفناک را قویاً تقبیح نمودند و از مردم بزرگوار افغانستان معذرت خواهی کردند و خواهان تحقیق و بررسی قضیه شدند. دوسه روز بعد، یک تعداد اجنت های اجنبی و گماشتگان مخالفان افغانستان، در قندهار دستگیر گردیدند که می خواستند چند جلد قرآن مجید را به آتش بکشند و تقصیر آن را به گردن جامعه جهانی و حکومت افغانستان بیندازند. با افشاء شدن این توطیه، مردم افغانستان فهمیدند که در اینگونه مسایل گاهی وقت ها، می تواند کاسه های هم در زیر نیم کاسه باشد و احتمال دسیسه سازی مخالفان پیشرفت و ترقی افغانستان نیز، بعید نباشد.

با وجود اینکه برخی افراد در بعضی از ولایات، بسیار به شکل افراطی و عاقبت نیندیشانه به خیابان ها ریختند و دارایی های مردم را به آتش کشیدند و باعث شهادت مسلمانان شدند؛ اما مردم غور با درایت و هوشیاری و با عاقبت اندیشی و زیرکی علماء، خشم و انزجار خود را به شکل مسالمت آمیز و با اعتدال و آرامش، ازین حادثه المناک نشان دادند و در مساجد و مدارس، گرد هم آمدند و این عمل شنيع را محکوم کردند و به ختم قرآن و عبادت پرداختند و با صدور قطعنامه های جدی، از دولت و جامعه جهانی خواستند که در آینده، جلو اینگونه اعمال گرفته شود و عاملان قضیه به چنگال قانون سپرده شود. این واکنش خردمندانه، که نشانه درک عمیق علمای غور از اوضاع سیاسی و اجتماعی کشور و شناخت دقیق شان از روح اعتدال و اخلاق زیبا والای اسلام است، نشان داد که مردم غور همیشه از معتقدات و باور های دینی و فرهنگی خویش دفاع و پاسداری سرسختانه می نمایند؛ اما همیشه منفعت مردم مسلمان خویش را در نظر داشته و پشت صحنه های قضایا را از نظر دور نمی دارند. دستگیر شدن چند تن تروریست، هنگام آتش زدن قرآن مجید در ولایت قندهار، نگاه عمیق و درک دقیق مردم و علمای غور را به صراحت آشکار ساخت. جای خوشحالی است که مردم متدین غور به آن حد از درک و شعور سیاسی رسیده اند که در قضایای مهم تصمیم درست و مناسب و خرد پسندانه بگیرند و زوایای پنهان قضایا را از نظر دور ندارند. اسلام در طول تاریخ با هوشیاری و اعتدال و برخورد حسنه به پیش رفته است. پیامبر بزرگوار اسلام با هجرت به مدینه منوره و بعد ها با قرار داد « صلح حدیبیه » و ده ها حادثه دیگر به مسلمانان آرزو و مسلمانان امروز سرمشق داد که در برابر حوادث با هوشیاری و عاقبت اندیشی تصمیم اتخاذ نموده و راه اعتدال و میانه روی را همیشه در پیش چشم داشته باشند و خیر و مصلحت مسلمانان را همواره

مهم بدانند.



مراسم رونمایی دوبیتی های ملنگ صمد

محمد حسن حکیمی

دوبیتی ها و اشعار ملنگ صمد شاعر محلی غور اخیراً به کوشش نبی ساقی استاد دارالمعلمین عالی غور از چاپ برآمد. این کتاب که دارای ۱۰۰ صفحه است و با قطع و صحافت مرغوب تهیه شده با شمارگان یکهزار جلد، به همکاری مالی بنیاد جهانداران غوری به طبع رسیده است. در این اثر ۱۶۱ دوبیتی، ۲ رباعی، ۲۳ غزل و یک مثنوی گردآوری شده است. مقدمه نسبتاً مفصلي هم دارد که به قلم ساقی نوشته شده و کار طرح جلد آن را سیدشکيب زیرک به عهده داشته است. قصه شهر فیروز کوه، عشق گمشده، دوبیتی های عامیانه غور، برگه های از یک فصل (کار مشترک با میرزا خواجه محمد خان) مکتب آخوند (نوشته استاد غلام یگانه) از کارهای دیگری است که به تلاش ساقی لباس چاپ بر تن کرده است. اخیراً محفلی فرهنگی به ابتکار ارگان ملی جوانان به خاطر رونمایی از این کتاب در ریاست اطلاعات و فرهنگ دایر شده بود و رییس شورای ولایتی، استاد فضل الحق فضل، سید علی مشفق و تعداد دیگر از سخنرانان محفل بودند. در اخیر شورای ولایتی غور تقدیرنامه ای هم به استاد ساقی به پاس خدمات فرهنگی وی تقدیم نمود.

۲۱- دست آوردهای مهم پولیس در سال گذشته چه بوده است می شود توضیح بدهید؟

آقای بشیر: طی ده سال گذشته تأمین امنیت تنها به دوش ارگان ها امنیتی به خصوص پولیس بوده است، دیگر ارگان های مثل اردوی ملی، ناتو و ایساف موجود نبوده فقط تیم بازسازی ولایتی بوده است با آن هم پولیس دست آوردهای مهم داشته است طی سال گذشته:

۱- تعلیم و تربیه پولیس که مورد توجه خاص وزیر محترم داخله و دراولویت کاری وی می باشد. با ایجاد «تولی» تعلیمی در ولایت غور تا کنون ۳۵۰ سرباز تعلیمات ابتدایی را فرا گرفته به تعداد ۶۰ سرباز تحت آموزش قرار دارد.

و به تعداد ۲۰ تن از جوانان به کورس ساتمنی نظم عامه معرفی گردیده است.

۲- ۱۶۰ تن از پولیس و طلاب معارف به کورس ساتمنی به مراکز آموزشی هرات و بامیان که یک تعداد فارغ به وظایف گماشته شده اند.

۳- تعداد ۲۵ کورس آموزشی در قوماندانی امنیه غور و ولسوالی ها فعال بوده به تعداد ۴۴۸ پولیس از این کورس ها فارغ گردیده اند.

۵- تطبیق ۵ دوره واکسن برای پولیس.

۶- پولیس همچنان توانست ۶۲ حمله مخالفین را در ولسوالی های تیوره، پسابند، چارسده دفع نماید و دشمن را شکست دهد که در نتیجه ۲۸ تن از مخالفین کشته، ۲۴ تن مجروح و ۱۱ تن دستگیر شده است و از جانب پولیس ۱۸ تن شهید و ۲۱ تن مجروح شده است.

اضافه از چهارتن مهمات و ۴۳ سلاح مختلف نوع به دست پولیس افتاده که به پروسه دایاک تسلیم داده شد.

۷- کشف ۲۰ حلقه ماین و واسکت انتحاری و انفجاری و خنثی نمودن ۳۰ حلقه ماین.

۸- تأمین ادارات دولتی و موسسات دولتی و اجرای تدابیر پلان های امنیتی غرض تأمین امنیت هیأت های بلند رتبه دولتی داخلی و خارجی.

۹- به تعداد ۳۰۰ تن تحت جلب قرار گرفته به مراجع مربوطه تسلیم شده است.

۱۰- ۱۹۷ تن از طریق مدیریت مبارزه با جرایم جنایی دست گیر و به ارگان های عدلی و قضای رسماً سپرده شده است.

۱۱- تخریب و محو ۶۰ هکتار زمین از وجود کوکنار.

۱۲- دستگیری ۱۸۰۰ کیلوگرام تریاک ۶ میل سلاح ۳ عراد ۶ متر ۶ عراد ۶ متر سایکل و دستگیری ۵ مظنون.

۱۳- ۴۹۲ عراد ۳۸۴ متر سایکل اسناد و عواید آن به دولت تحویل شده است.

۱۴- ۱۴ واقعه آتش سوزی توسط اطفایه قوماندانی خاموش گردیده است.

۲۱: جناب رشید صاحب! طوری که می دانید سال گذشته یکی از نا امن ترین سالها، طی ده سال گذشته بود، حملات مخالفین دولت، جنگ های قومی و منطقوی، اعدام ها توسط طالبان و قوماندان های مسلح، به غارت بردن اموال مردم و تهدیدهای زیاد برای موسسات چی برنامه برای حل این مشکلات دارید؟

اگر دولت مرکزی و وزارت داخله و دولت محلی به راه حل ها و پیشنهاد های ما توجه نمایند ما این راه حل ها را برای برون رفت از مشکلات می توانیم در پیش بگیریم:

۱- حکومتداری خوب و قابل اعتماد و عاری از فساد به دور از برخورد های شخصی و سلیقه ای باید اعمال شود.

۲- عملیات تصفیوی در ولسوالی های تحت تهدید بلند مانند: پسابند، تیوره، چارسده، شهرک.

۳- خلع سلاح نمودن قوماندانهای مسلح غیر مسول و برخورد قانونی با آنها.

۴- ایجاد اشتغال و کارایی برای مردم در پروژه های درازمدت و ارتقا و بهبود معیشت درزندگی مردم غور.

۵- توجه مقامات ذیصلاح جمهوری اسلامی افغانستان به وزارت خانه های محترم سکتوری در بخش های مربوط.

۶- توجه به شغل عمده و اساسی مردم در فراهم آوری زراعت و مالداري و صنعت قالین بافی.

۷- موجودیت کارکنان ارگان عدلی و قضای بالای وظایف شان در واحد های اداری.

۸- رفع تشنج و اختلافات به ابتکار کمیته صلح ولایتی، بزرگان و مداخله جدی حکومت به افراد زرومند و سرکش و ایجاد زمینه اعتماد سازی میان اقوام.

پیشنهادهای هم داریم که می خواهیم ذکر نمایم:

۱- ازدیاد پرسونل پولیس در تشکیل ولسوالی های پسابند و چارسده که دروزاه های غور به شمال و جنوب محسوب می شوند. ازدیاد پرسونل و تشکیل موجود در ولسوالی شهرک، تولک، دولینه، ساغر و ازدیاد پرسونل در ولسوالی لعل و دولتیار.

۲- اکمال تجهیزات و تسلیحات پولیس و بلند بردند سطح دانش مسلکی پولیس ملی با ایجاد و اعمار مرکز تربیوی درغور.

۳- ایجاد پنج حوزه امنیتی درمناطق بزرگ چغچران مانند مرغاب، غلمین، غیبی ها، الله یار ویره خانه، شوپچ ولفرا که هرکدام مناطق متذکره از مرکز حدود ۷۰ الی ۱۵۰ کیلومتر فاصله دارد و فاقدعرضه خدمات امنیتی می باشد



گفت و گوی با سمونوال عبدالرشید بشیر آمر امنیت قوماندانی امنیه غور

۲۱: باتشکر از شما که وقت تان را در اختیار ما گذاشتید می خواهیم معلومات حاصل کنیم که مشکلات عمده امنیتی سال گذشته غور و پولیس چی بوده است؟

آقای بشیر: تشکر از ماهنامه ۲۱، من به نوبه خود سال جدید را به مردم صلح دوست و غوریان عزیز تبریک می گویم و درقدم اول، میخوام از همکاری صادقانه و همه جانبه ملت پر افتخار غور در امر تأمین امنیت با همه ارگان های امنیتی خصوصاً پولیس، قدردانی نمایم. همان طوری که همه مردم می دانند، ولایت غور یکی از ولایات کوهستانی می باشد که دارای حدود ۴۰ هزار کیلومتر مربع مساحت اضافه از ۹۰۰ هزار نفوس و دارای ۹ واحد اداری که از ۷۰ الی ۲۵۰ کیلومتر، با مرکز غور فاصله دارند و ۴۸۰ کیلومتر با کابل و ۳۸۵ کیلومتر با هرات فاصله دارد. هم مرز بودن غور با ولایات نا امن هلمند، فراه، بادغس و ارزگان و تشکیل ناکافی پولیس تأمین امنیت را دشوار کرده است که این موضوع بدون همکاری مردم نا ممکن است. مردم مسلمان و مجاهد غور نقشی عمده در تأمین امنیت بازی نمودند.

چالشهای عمده در بخش امنیت در ولایت غور همین ها هستند که می خواهیم خدمت شما به عرض برسانم.

۱- موجودیت طالبان و فعالیت های تخریبی شان در ولسوالی های پسابند، تیوره، شهرک، چغچران و چهار سده.

۲- موجودیت ۱۵۷ گروه مسلح غیر مسول که در حدود ۴ هزار فرد مسلح در اختیار دارند و حکومت های موازی ایجاد نموده اند که سبب عدم تطبیق قانون و حاکمیت دولت گردیده و سبب جنگ ها، قتل ها و غارت ها شده است.

۳- سه دهه جنگ در افغانستان و غور اثرات منفی به جا گذاشته است. اختلافات بزرگ قومی و منطقوی همیشه سبب مشکلات گردیده است.

۴- موقعیت جغرافیایی غور که شمال را به جنوب وصل می کند و جاده قاچاق مواد مخدر و اسلحه از شمال به جنوب و مجرای رفت و آمد افراد مخرب و انتحاری از جنوب به شمال می باشد.

۵- تشکیل ناکافی پولیس نظر به جغرافیا، ازدیاد گروه های مسلح، و نفوذ مخالفین غور.

۶- نبود اشتغال و ارقام بلندی بیکاری از چالش های دیگری است که سبب شده تا قوماندان های مسلح و مخالفین از جوانان سرباز گیری نمایند.

۷- عدم حکومتداری خوب و عدم اراده برای برخورد جدی با گروه های مسلح و کسانی که دست به قانون شکنی می می زنند.

صاحب امتیاز:

ارگان ملی واجتماعی جوانان غور

مدیر مسئول:

نبی ساقی

سر دبیر:

محمد حسن حکیمی

خبرنگار:

تیمور شاه احمدی

دیزاین:

خان محمد سیلاب

گروه نویسندگان:

سید علی مشفق، دین محمد شکیب، معصومه انوری،

سودابه پهلوی و محمد حسین نبی زاده

n.saqee@gmail.com

آدرس الکترونیکی:

0799301212

۰۷۹۸۲۲۰۱۲۲ /

تیراژ: ۲۰۰۰ شماره

دفترا ماهنامه ۲۱

آدرس: دفتر ارگان ملی واجتماعی جوانان غور -

